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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVËS
OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA
_____________________________________________________________________________

	DATË: 

	25/04/2025

	REFERENC - Ë:

	09/Zyrtare/2024

	PER/ZA/TO:
	znj. Arbënesha Kuqi – Kryesuese e Kuvendit të Komunës së Gjakovës

	NGA/OD/FROM:
	Albana Bakalli – Udhëheqëse e Sektorit për Menaxhimin e Mbeturinave dhe Ambientit

	CC:
	z.. Ardian Gjini -  Kryetar i Komunës së Gjakovës

	Përmes:
	z. Nikollë Lleshi – Drejtor i Drejtorisë së Shërbimeve Publike

	TEMA:
	Informatë mbi përgatitjet për mirëmbajtjen verore të rrugëve në Komunën e Gjakovës.




Më lejoni të ju informoj, që përgatitjet për mirëmbajtjen verore të rrugëve në Komunën e Gjakovës  viteve të fundit, Komuna nënshkruar  marrëveshje në mes të Kryetarit të komunës dhe KRM “Çabrati” për “ MIRËMBAJTJA E AUTORRUGËVE DHE GJELBËRIMT”, ku kanë të caktuar planin dinamik nga dita e hënë – të shtunën. Gjithashtu, përveç rrugëve të cekura më poshtë, në marrëveshje janë edhe punët shtesë të cekura më poshtë, që sipas kërkesës bëhet edhe Larja e rrugëve me presion cisternë.

Në vijim, po ju paraqesim planin Dinamik detal

 

  E HËNË
Gr.1
N.TEREZA – prej rr. B.Kastrati deri te rr. E.Gjergjeku (xham.Mamut Pasha) ;                          Sheshi  “ Nëna Terezë”
BARDHYL QAUSHI – prej rr.Y.Domi deri te rr. U. Rexha (gjykata traka e dyte-parkingu)
N. TEREZA – prej Postes Qendrore deri te rr. B.Kastrati ( dy Trakat );                                      Sheshi “ Anton Çeta “
BARDHYL QAUSHI – prej F. Agani deri te Posta Qendrore                                                                                                             
UÇK – prej Postes Qendrore deri ne rr. Tirana (rrethi) – 2 Traka
Gr.2
E.GJERQEKU – prej rr. N. Tereza (xham. Mamut Pashes) deri te kryqz. i  rr. A.P.Tepelen-Skender.
SKENDERBEU – prej rr.E. Gjerqeku – A.P. Tepelena  deri te rr. Tirana;                                    Sheshi “ Fadil Hoxha “
MIGJENI – prej kryqzimit te rr. Xh.Lipoveci – J. Salihu deri te rr. F.Konica;                              Sheshi “ Mustafa Bakija “
MIC SOKOLI – prej rr. Washingtoni deri te rr. D. Lirise
FAIK KONICA – prej kryq. te rr. Washingtoni- M.Sokoli deri te kryq. rr. Migjeni – J. Salihu
JASHAR SALIHU – prej rr. Migjeni deri te rr. B.Roka ( Market Drita )
ALEKSANDER MOJSIU – prej rr. B.Bistrazhini deri te rr.  Jashar Salihu
KASIM UKA – prej rr. Mic Sokolit deri te rr. Tom Gjoka 
Gr.3
Pllatoja e Lumit Krena dy anët, Gjatësia:  m, gjersia mesatare ne dy anet  m;       Sheshi “ Jakup Nushi “

I QEMAJLI – prej Postes Qendrore deri te rr. Sh. Shasivari;                                                         Sheshi “ Martirët e Çabratit “
SH. SHASIVARI  - prej rr. I.Qemajli deri te  rr. M. Frasheri;                                                          Sheshi “ Musa Shejh Zade “
V. FRASHERI – prej rr. I. Qemajli deri te Ambullanta (rruga me kubza);                                    Sheshi  “ Vëllezërit Kryeziu “                                                                  
Gr. 4
MINATORI – prej  rr. Sh. Galica deri te Varrezat e Qytetit 
DOMENIK PËRGEGAJ – nga Ura e Tabakut deri te shkolla fillore “Zef Lush Marku” Brekoc( java e parë dhe e tretë e Muajit)
LUIGJ PALA – nga Ura e Tabakut deri te Restaurant Shkugëza(java e parë dhe e tretë e Muajit)
YMER PULA – nga Ura ne Bllok të Ri që ndërlidhet me rrugën Nikollë Kaqorri deri tek restaurant Relaks Shkugëz(java e pare dhe e tretë e Muajit)


E MARTË
Gr.1
N.TEREZA – prej rr. B. Kastrati deri te rr. E. Gjergjeku ( xham. Mamut Pasha) 
N. TEREZA – prej Postes Qendrore deri te rr. B.Kastrati ( dy Krahet )
BARDHYL QAUSHI – prej F. Agani deri te Posta Qendrore 
BARDHYL QAUSHI – prej rr.Y.Domi deri te rr. U. Rexha (gjykata traka e dyte-parkingu)
B. KASTRATI – prej rr. N.Tereza deri te rr. M. Teuta  
MBRETRESHA TEUTA – prej rr. N.Tereza deri te rr.  M.Barleti ( Shkolla Mesme Teknike ) 
Gr.2
H.DOBRUNA – prej kryqzimit me rr. Xh. Lipoveci – Y. Morina deri te Xh. Hana (ura);               Sheshi  “ Tom  Lantosh “
K. BUNJAJT – prej kryqzimit H. Dobruna – Xh. Hana (ura) deri te rr. Gj.N.Kazazi ;                     Sheshi “ Agron Rama “
DESHMORET E LIRISE – (prej Spitalit) Mic Sokoli deri te rr. U. Bytyqi;                                          Sheshi “ Dëshmorët e LIrisë “
GJ.N.KAZAZI – prej kryqzimit të rr. I.Qemajli – K. Bunjajt deri te Kisha,vazhdon deri D.Pergegaj                                                e  kalon Uren e Tabakut
Rrugicat e parkut tek Ura e tabakut  
 FADIL NIMANI  –  prej rr. N. Tereza deri te rr. Xheladin Hana
XHELADIN HANA  –  prej rr. E. Gjergjeku deri te rr. K. Bunjajt( Ura Taliqit )
HALIT ASLLANI – prej rr. K.Bunjajt deri te rr. I.Hima
Gr.3 
Pllatoja e Lumit Krena dy anët, Gjatësia:  m, gjersia mesatare ne dy anet  m

I QEMAJLI – prej Postes Qendrore deri te rr. Sh. Shasivari
SH. SHASIVARI  - prej rr. I.Qemajli deri te  rr. M. Frasheri
V. FRASHERI – prej rr. I. Qemajli deri te Ambullanta (rruga me kubza);                                     Sheshi  “ Vëllezërit Kryeziu “
Gr.4
Shpella Kusarit
Kanioni I Drinit Bardhë (Ura e Fshajt)
Shtigjet e ecjes ne Shkugëz nga Rr. “ Nikollë Kaqorri “ deri në përfundim të pjeses së asfaltuar


E MERKURË
Gr.1
N. TEREZA – prej Postes Qendrore deri te rr. B.Kastrati ( dy Trakat );                                           Sheshi “ Nëna Terezë “
N.TEREZA – prej rr. B. Kastrati deri te rr. E. Gjergjeku ( xham. Mamut Pasha) 
UÇK – prej Postes Qendrore deri ne rr. Tirana (2 rrethrrotullimet) – 2 Traka 
BARDHYL QAUSHI – prej F. Agani deri te Posta Qendrore 
BARDHYL QAUSHI – prej rr.Y.Domi deri te rr. U. Rexha (gjykata traka e dyte-parkingu)
Gr.2
A.QETA – prej rr. Washingtoni deri te rr. A. Mojsiu
WASHINGTONI – prej rr. H. Dobruna deri te kryqzimi I rr. F.Konica – M.Sokoli
B. IDRIZI – prej rr. A. Qeta deri te rr.F. Konica    (Java e dyte dhe e fundit e Muajit)
MUSA ZAJMI  –  prej rr. N. Tereza deri te rr. M. Barleti
YJET E ERENIKUT – 
VËLLEZËRIT KAJTAZI - 
Gr.3 
Pllatoja e Lumit Krena dy anët, Gjatësia:  m, gjersia mesatare ne dy anet  m

I QEMAJLI – prej Postes Qendrore deri te rr. Sh. Shasivari
SH. SHASIVARI  - prej rr. I.Qemajli deri te  rr. M. Frasheri
V. FRASHERI – prej rr. I. Qemajli deri te Ambullanta (rruga me kubza);                                        Sheshi  “ Vëllezërit Kryeziu “                           
Gr. 4
FEHMI AGANI – nga rruga Kolë Lleshi që ndërlidhet me rrugët Bekim Fehmiu dhe Sadri Zeneli deri tek rruga Wesly Clark                                                                                                                                                           
M.BARLETI – prej rr. E. Zherka-Tirana deri te Normalja                                                                Sheshi  “ Zekerija Cana “
ELTON ZHERKA – prej rr. Tirana deri te rr. Marin Barleti


E ENJTË
Gr.1
N.TEREZA – prej rr. B.Kastrati deri te rr. E. Gjergjeku( xham. Mamut Pasha) 
N. TEREZA – prej Postes Qendrore deri te rr. B.Kastrati ( dy Trakat )
BARDHYL QAUSHI – prej Y. Domi deri te U. Rexha  
BARDHYL QAUSHI – prej F. Agani deri te Posta Qendrore 
A. HASI – prej rr. B. Qaushi deri te rr. Kol Lleshi( rruga per TV Syri)
FEHMI AGANI – prej rr. B. Qaushi (sh. fill. Z. Rexha) deri te rr. Kol Lleshi (per TV Syri)
Gr.2
SKENDERBEU – prej E.Gjergjeku – A.P.Tepelena deri te rr. Tirana
Y.MORINA – prej kryqzimit E. Gjergjeku – Skenderbeu deri te rr. A. Qeta
ENVER GJERQEKU – prej rr. N. Tereza(xham. Mamut Pashes )deri te kryqzimi rr. A.P.Tep-Skend
A.P.TEPELENA – prej Ali Hadri deri te rr.Tirana
ISA BOLETINI  –  prej rr. A.P.Tepelena deri te rr. M. Zajmi( Java e dyte dhe e fundit e Muajit ) 
QEMAJL BAKIJA - 
Gr.3 
Pllatoja e Lumit Krena dy anët, Gjatësia:  m, gjersia mesatare ne dy anet  

I.QEMAJLI – prej Postes Qendrore deri te rr. Sh. Shasivari (Fakulteti I edukimit – mesuesise) 
SH. SHASIVARI  - prej rr. I.Qemajli deri te  rr. M. Frasheri
V. FRASHERI – prej rr. I. Qemajli deri te Ambullanta (rruga me kubza);                                       Sheshi  “ Vëllezërit Kryeziu “
Gr. 4
BUJAR ROKA – Dy korsitë plus trotuarët pjesa e pare si dhe te integruara ne plan operativ edhe dy pjeset tjera te ndertuara me pastaj te cilat fshihen dhe kryhet ujitja ne baza te rregullta ditore dhe javore. 

    
E PREMTË
Gr.1
N.TEREZA – prej rr. B.Kastrati deri te rr. E. Gjergjeku( xham. Mamut Pasha);                            Sheshi  “ Nëna Terezë “ 
N. TEREZA – prej Postes Qendrore deri te rr. B.Kastrati ( dy Trakat );           Sheshi  “ Shaban Binaku dhe Abdullah Hoxha”
BARDHYL QAUSHI – prej Y. Domi deri te U. Rexha (gjykata traka e dyte – parking) 
BARDHYL QAUSHI – prej F. Agani deri te Posta Qendrore  
UÇK – prej Postes Qendrore deri ne rr. Tirana (rrethi) – 2 Traka 
Gr.2
TIRANA – prej rr. UÇK (rrethi) deri te rr. Skenderbeu rruga eshte me dy traka 
W. CLARK – prej Unazes rr. UÇK ( Ura Llukac) deri te rr. Myrt Zeneli
PETRO NINI LUARASI – 
                                                                                                     Gr.3
Pllatoja e Lumit Krena dy anët, Gjatësia:  m, gjersia mesatare ne dy anet  m

I.QEMAJLI – prej Postes Qendrore deri te rr. Sh. Shasivari (Fakulteti I edukimit – mesuesise) 
SH. SHASIVARI  - prej rr. I.Qemajli deri te  rr. M. Frasheri
V. FRASHERI – prej rr. I. Qemajli deri te Ambullanta (rruga me kubza);                                    Sheshi  “ Vëllezërit Kryeziu “
                                                                                                     Gr. 4
Rrugicat në parkun kryesor të qytetit tek ish Kazerma
B. KASTRATI – prej rr. N.Tereza deri te rr. M. Teuta 
 MBRETRESHA TEUTA – prej rr. N.Tereza deri te rr.  M.Barleti ( Shkolla Mesme Teknike ) 
FERID DOMI – nga rruga tranzite tek Petroll Company deri tek rruga Marin Barleti Stadioni I Qytetit
KOLE LLESHI – prej kryqzimit te rr. A. Hasi deri te rr. UÇK  (Java e dytë  dhe e fundit e Muajit)
FERHAT BINISHI  –  prej rr. N. Tereza deri te rr. M. Zajmi( Java e dytë  dhe e fundit e Muajit) 
SKENDER SHEHU – prej rr. Gjergj Sokoli deri te Ura (Java e dyte dhe  e fundit e Muajit) 
GJ.SOKOLI – prej F.Agani deri terr. per IMN Dukagjini perb. Komb. E. Duraku  dhe trot. para Jatexit si dhe varset ne mure 
SADIK POZHEGU – prej rr. F. Agani deri te rr. Pjeter Budi – Gjon Sereqi


E SHTUNË
 
GAPSER KARAQI- rrethi N. Bakija deri te P. Benzines Sll. Petroll ( Java e parë dhe e treta e Muajit)
WESLEY CLARK – Nga Rrethi në dalje për Prishtinë deri te pika e Zezë ( java e pare dhe e tretë e Muajit )

Punët shtesë të cilat pranohen në baza ditore, javore apo mujore sipas kërkesës, janë:

Pastrimi I Lumit Krena
Mirëmbatja e Fontanave
Larja e rrugëve me presion cisternë
Heqja dhe largimi I kafshëve të ngordhura
Pastrimi I ujëmbledhësve në baza të rregullta
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